

Kraków, 07.05.2021 r.  
ZDW/PW/2021/ 3405 /DN-4/EG  
zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-3/21

**Wg rozdzielnika**

**dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Dostawa pionowych znaków drogowych i urządzeń BRD dla ZDW w Krakowie – z podziałem na części (nr ZDW-DN-4-271-3/21)**

Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzący postępowanie jw., niniejszym na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego):

**Pytanie nr 1**

*Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych oraz rozporządzeniem Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 13 czerwca 2018 r. (poz. 12 tabeli – załącznik) każdy z dostarczonych znaków drogowych musi być oznakowany znakiem CE i posiadać aktualny Certyfikat Stałości Właściwości Użytkowych.*

*Natomiast takie urządzenia brd jak systemy oddzielenia ruchu pieszego od kołowego (barierki U-11a, U-12a, czy słupki blokujące U-12c) powinny posiadać aktualne aprobaty techniczne, bądź Krajowe Oceny Techniczne.*

*Prosimy o informację czy do oferty należy dołączyć kserokopie takich dokumentów czy np. oświadczenie, że oferowane znaki drogowe i urządzenia brd takie dokumenty posiadają.*

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SWZ na etapie prowadzonego postępowania nie wymaga składania wraz z ofertą dokumentacji technicznej dotyczącej materiałów będących przedmiotem zamówienia, w tym w szczególności nie wymaga składania przedmiotowych środków dowodowych (*vide* zapis cz. III pkt 4 SWZ).

Niezależnie od powyższego wskazuje się, iż zgodnie z wymaganymi określonymi w OPZ na etapie już wykonywania umowy w sprawie tego zamówienia tego typu dokumentacja będzie musiała być przedkładana wraz z materiałami będącymi przedmiotem konkretnych dostaw przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 2**

*Prosimy o przedstawienie rysunku oraz szczegółowego opisu wykonania balustrad U-11a (poz. 44 kosztorysu ofertowego).*

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż nie udostępniana wskazanych w pytaniu dokumentów (rysunku oraz szczegółowego opisu wykonania balustrad U-11a), jako że w jego ocenie w ramach OPZ (zał. nr 1 SWZ) zostały zamieszczone wszystkie wymagane informacje, w tym szczegółowe

wymagania Zamawiającego odnośnie balustrad U-11a, niezbędne w kontekście sporządzenia oferty.

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia.

*Z up. Dyrektora  
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie  
Inga Gęsiarz-Nowak  
Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych*

Rozdzielnik:  
[www.zdw.krakow.pl](http://www.zdw.krakow.pl)  
1 x DN-4 a/a